
大変ご無沙汰しております。前回の発行がなんと！！ 

令和３年９月でした。 

皆様！ニコアスブログは、ご存知でしょうか？ 

HP まつ葉の会内にブログがありますので 

入所者様の日々の出来事を不定期に載せていますので 

そちらも、ご覧になって頂けると幸いです。 

 

 

ニコアス通信      38号・令和 7年  4月発行 広報委員 

 

４月１３日をもちましてニコアス開設 

10 周年 
の節目を迎える事が出来ました。 

開所時に入所された方 4 名様！いらしており日々元気に過ごされています。 

14 日には、みんなでお祝いを兼ねてお赤飯を食べる予定です 

今後も、入所された皆様が快適に過ごせるように職員一同全力でサポートして参りますので、 

ご家族様のご支援賜りますようお願い申し上げます 

 

館林市長選挙 3 月 23 日投票につき不在者投票しました 

ニコアス相談室にて 

１９日  希望者８名が不在者投票しました。 

公約を読んで誰に投票するかを、真剣に考えていました。 

館林選挙マスコット 
『とうひょうくん』 

 

公報を読んでから、投票したいから 

ちょっと待ってね       

                            投票待ちの方々は、はじめこそ選挙の事を話していたのですが・・ 

                 だんだんと、話が出身地や近くにあったお店や食べ物などなど 

                 話に花が咲いていましたよ 

 理事長交代のお知らせ 

1 月 18 日  （前理事長）松本耕司 永眠につき  

2 月 12 日   新理事長 松本隆志 が就任致しました。 

                       入所者様・御家族にもご承知おきください。 

尚、交代につきまして、ご家族様には入所時に交わしました。 

『契約書・預かり金管理契約書』の再度ご記入頂きたいたく 

郵送致しましたので、ご署名捺印の上返送お願いします。 

  



 

一人前の握り寿司 

報告事項】 

・現状の運営状況について（R7.3.24 現在） 

【特別養護老人ホームニコアス】 

定員 29名  入所者数 29 名 

  50 歳代 60 歳代 70 歳代 80 歳代 90 歳代 100 歳代 合計 平均年齢 

男性 0 0 0 2 1 0 3 88.06 

女性 1 1 5 8 11 0 26 85.49 

合計 1 1 5 10 12 0 29 85.76 

 

  介護 2以下 介護 3 介護 4 介護 5 合計 平均介護度 

男性 0 0 1 2 3 4.66 

女性 0 7 8 11 26 4.15 

合計 0 7 9 13 29 4.20 

 

握りたてのお寿司ランチ 

3 月 24 日  

入居者様の食事提供会社の日清医療食品様より 

寿司職人さんが来所して、 

握りたてのお寿司を存分に堪能していただきました。 

ご家族様におかれましては、３００円の追加請求にも 

快く受け入れて頂きありがとうございます。 

                        

お替りはいかがですか？ 

 

  

 

 

食形態につきましては、 

管理栄養士監修のもと、握り寿司、ちらし寿司、ミキサー食、生ものダメの方等 

配慮をして提供いたしました。日頃、食の細い方が何回もお替りして 

とても嬉しそうに召し上がっていたのが印象的でした。 

 

ニコアスの入所状況 

      

 

 

 

 

 

 

編集後記              

  コロナ禍後、イベントや外出等がめっきり少なくなりましたが、 

2 月より面会再開しニコアス駐車場内に福祉車両のカーシェアステーション 5 月まで設置していますので 

車椅子でのお出かけが楽になりますので、是非ともご活用ください。くわしくは、まつ葉の会 HP よりご確認ください 

4 月より、新卒の介護職員が入職致します。皆様！！どうぞよろしくお願いします。 


